q. mandati. qu. vide quod dicit si nominat. p. i. b. i. p. o. l. l. i. t. p. r. i. n. c. i. p. a. l. i. s. s. o. l. u. t. i. o. n. e. m. i. b. i. p. r. i. n. c. i. p. a. l. i. s. p. o. t. e. r. a. t. v. t. f. i. c. t. u. s. a. l. i. c. u. i. i. n. f. r. a. d. e. a. n. d. a. n. t. p. r. e. d. i. t. i. n. p. e. r. a. t. o. l. n. o. c. o. r. a. n. o. e. s. t. r. e. u. o. c. a. t. u. m. n. o. l. l. e. J. a. b. u. n. o. e. x. p. e. c. i. a. t. r. a. n. s. i. t. u. m. i. n. d. i. c. i. s. q. u. i. p. r. i. m. u. s. e. s. t. q. u. i. n. a. q. u. o. d. e. s. t. v. e. r. u. s. v. t. h. i. c. C. e. d. e. n. t. i. p. e. r. d. e. n. t. a. q. u. o. d. d. i. r. i. n. d. p. o. s. s. u. n. t. h. o. c. e. d. e. i. u. r. d. i. c. i. t. u. v. i. d. e. t. p. h. i. b. i. t. u. m. C. e. t. i. c. u. i. g. l. o. e. s. t. v. e. r. u. m. s. i. s. e. q. u. i. s. p. o. n. s. a. l. i. b. a. s. l. o. r. a. n. t. R. e. s. p. o. n. d. e. r. e. v. i. d. e. t. c. o. n. t. r. a. a. d. i. c. a. t. o. r. e. p. o. s. s. e. r. e. m. a. n. d. a. t. u. s. n. o. n. e. s. t. b. o. n. u. m. e. t. i. d. e. p. n. o. e. s. s. e. m. a. n. d. a. t. u. m. s. i. p. r. o. q. u. e. n. t. i. a. l. i. b. i. h. i. c. v. o. s. o. l. o. s. i. c. e. b. o. n. o. p. o. s. s. i. s. t. i. t. u. t. h. i. c. a. d. p. r. i. m. i. s. s. i. o. n. e. c. a. l. i. a. n. p. r. i. n. c. i. p. a. l. i. s. e. t. q. u. i. n. e. i. s. r. e. q. u. i. r. i. t. u. r. f. i. d. e. i. u. s. s. o. r. e. q. u. i. i. n. d. e. b. i. t. u. m. e. t. a. q. u. o. s. o. l. u. t. d. e. q. u. o. d. a. c. C. d. e. v. i. s. i. t. o. r. e.

igitur mandati quare hoc postquam videtur. Mandatum vero soluitur si hoc  
 vide quod dicit supra de nego. gestis. si quis mandatum. C. Si vero  
 nomine. l. p. tollenda sua obligatio. nam semper alieno nomine. l.  
 principalis soluitur. ubi in generalibus. l. ope exceptio que est de iure ge-  
 nerali. ubi sequitur potest fore propter inopiam sibi presentem stipulatio  
 nam ergo debita iustitiam et naturaliter aliam potest non posse. et tamen  
 supra dicitur in debitorum iustitiam. Sed exponere videtur quod exceptio re-  
 pelli potest ut supra. ad d. C. Si vero. et non soluitur de l. si  
 aliam infra de acqui. heredit. sed sol. ut ibi no. et dicitur clarus ubi ma-  
 datum perditur in d. no. expectat ratabilitate ut dicitur. et supra de  
 p. no. l. ad cogendi. s. si. ubi autem perditur mandatum et non du-  
 ratio est ratabilitate si fuerit domini expectat quod post domi-  
 num nolle. Ja. bu. ratabilitate ut ibi si autem ratabilitate expectat  
 non expectat ratabilitate. quod post domini nolle. Ja. bu. Item de cla-  
 ritate melius quod glo. quod sunt quatuor qui videtur esse idem et non sunt.  
 primus est qui mandaverit aut credidit et sequentia videtur manda-  
 tum quod est verum sequentia habent necessitatem cum ad precedentia  
 ut dicitur. C. Si vero nota quod cui mandatum sequentia videtur manda-  
 tum perditur quod est verum si sequentia fuerit precedentibus expe-  
 ctatio possunt. ut d. l. ad rem. l. ad legatum supra de p. no. ubi d.  
 docet de iure dicitur. Item. C. Item no. quod cui perditur. ut antecede-  
 re videtur perditur et sequentia. ut. C. de legibus. l. ad d. ubi d.  
 C. Si vero cui perditur sequentia videtur perditur antecedentia quod  
 est verum si sequentia sunt perditur perditur aliam sicut ut supra de  
 sponsalibus. l. oratio. Ja. bu. ad argumenta sua glo. que non sol-  
 ut. Respondeo primo ad l. cum p. no. s. si. de ope. no. ubi a. que  
 videtur contra ad primum dicitur dicitur legis. putat ibi intelligi quod  
 curatorem possit nunciare non remittere nunciandum dicit quod ille in d. l. non  
 tamen. et idem non est contra vel fin. Jaco. de delictis nullum pre-  
 cessu mandatum. hic sic. C. Ad alia duo contraria respondeo quod  
 ubi sequentia. l. ratabilitate non est ratabilitate ad precedentia manda-  
 tum ubi solo sic. vel dicit quod in idem ratabilitate a. g. n. i. n. o. et ratabilitate  
 bonorum possessionis non sunt aut. sed sequentia sed appositum. S. 3.  
 hic ad. promissione necessario sequitur solutio. ut supra de consti. pe-  
 culum principio. et l. vide. l. aliam. vel dicit ad omnia sua fin. facta  
 ut quod in eis requiritur spale mandatum et bene facit hoc lex ad quod dicitur  
 fidem. s. o. qui soluit vltimo. p. no. s. si. principalis et hodie sicut  
 videtur iure canonico et civili quod eas perditur perditur principali p.  
 quo soluit de qua dicitur per dicitur. C. de summa trinitate. et tangit p.  
 a. C. de vltimo. l. ratabilitate.

**Si promissit.** Cum et si pariter in-  
 ducuntur ad idem. hoc videtur  
 cur. et ad hoc sepe allegat et dicit in alphabeto dicitur  
 cum. et dicitur si. vel dicitur clarus ca que promissa sunt  
 sub dicitur si solvant pure non videtur soluta fin. quod debent et id  
 repetitur. et p. hoc infra ad tr. de l. ad si autem nec obvia de le-  
 gal. si quis legaverit ubi dicitur. Sed dicitur ut in dicitur modis  
 facta et non dicitur ut dicitur infra mandatum. l. ob eum. s. si. et dicitur in  
 alphabeto. C. p. no. de l. continetur. s. si. de verbo. obli. de lega.  
 ubi dicitur dicitur. s. si. de d. m. l. et verobis de hoc no. et dicitur  
 plenius. l. continetur. C. Quidam dicunt aut dicitur si et cum  
 adiunctis dicitur que sunt sub alia obligatio et tunc non equiparantur et in  
 dicitur aut qualitate obligatio et tunc equiparantur ut dicitur et hoc est bo-  
 na. sed cum dicitur quod quando adiunctis substantiis non confer-  
 sit tunc aut dicitur si et non valet aut dicitur cum et tunc aut dicitur cum  
 voluero et valet aut cum volam. aut adiunctis qualitate obligatio-  
 nis et tunc equiparantur et faciunt per dicitur ubi dicitur. Sed hoc  
 videtur de l. bis verbia. C. quando de lega. et. ideo plenius dicitur  
 fin. Ja. bu. quod aliquando cum ponit per quod et est adverbium tem-  
 poris et tunc si. et cum respectum substantiale obligatio si per si ut  
 dicitur si per cum. tunc aut dicitur cum volam. et non valet cum voluero  
 et valet tunc quare quod in primo promittit tempus et libertas obliga-  
 tio arbitrio dicitur. sed in primo casu esse in secundo tunc et ex-  
 pressa dicitur et. ut supra de regu. iur. l. expressa. de ed. l. de m. d.  
 l. ad nunquam. et in dicitur legibus dicitur. Sed vero adiunctis qualita-  
 tibus aut adiunctis et quod est obligatio ut promittit cum iure  
 quod est tunc equiparantur et inducunt per dicitur ut dicitur. infra de  
 lega. l. si cuiusda legatur. aliquando in iunguntur verbo. et requiritur

obligatio tunc non facient per dicitur maxime favore filie sic lo-  
 quitur. d. l. et bis verbia. C. quando dicitur legat. et infra ad tr. de l.  
 l. eius sanimus. aliquando sumitur cum per modum possessionis  
 vel continuationis et tunc comparatur cum a. et quod est verum in co-  
 iungendo sed non in modo coniungendi quia et iungit per modum  
 principalis cum per modum accessorii ut infra de le. s. si quis anclaus. C. d.  
 v. ob. l. de le. l. ame. r. r. r. r. l. q. legaverit. Jaco. butiga.  
 C. Si vero de quaerit que est id quod si promittit si voluero quod non valet  
 et si cum voluero quod valet et dicitur quod quando dicitur apponit circa  
 substantia obligatio non valet. ut. de act. et obli. l. obligatio-  
 num substantia. et non solum. et ideo est differentia verum promittit  
 per si non valet an per cum et valet cum dicitur si voluero. sicut duo  
 dubia. verum voluero et quando id non valet quod substantia obli-  
 gationis committit voluntatem meam. Sed si dicitur cum voluero non fa-  
 cit dicitur verum dicitur. quando volens an volens et non valet et hoc  
 per dicitur. l. quando dicitur. l. et. l. si in o. an. pan. C. Si dicitur est id quod  
 non valet quando promittit cum volam et quando cum voluero bene va-  
 let. dicitur cum. promittit cum volam possunt variare autem item dicitur  
 tam. et ideo non valet quando vero cum voluero est per dicitur seu  
 format a presentia. nec possunt mutare quia presentia possunt variari  
 non aut presentia. ut. de ver. obli. l. si stipulatus fuero. s. cum dicitur  
 quare. C. Si querit verum si et cum facit conditionem quando appo-  
 nitur cum substantia obligatio. et tunc si per si non valet. s. d.  
 act. et obli. l. si hac. aut per cum et tunc aut per verbum futuri tempus  
 quod format a presentia ut cum voluero tunc dicitur quod valet et dicitur. l. et  
 testis. s. si. aut format a presentia quod est quando dicitur cum. volens  
 et non valet. ut dicitur. l. si hac. et per dicitur colligitur o. dicitur tam per  
 dicitur et per. l. de ver. obli. l. si stipulatus fuero. alud aut illud aut  
 apponit circa extineta et tunc aut circa actum obligatio et non  
 est differentia inter si et cum ut dicitur de ver. obli. quod dicitur. s. non solum.  
 aut apponit circa actum extineta. et tunc dicitur l. si in p. facit con-  
 ditionem. ut. de ed. l. de m. l. quibus dicitur. s. quidam dicitur  
 autem cum obligatio facit conditionem circa extineta non. ut  
 de ed. l. de m. l. circa et dicitur. l. et bis verbia. C. quando dicitur. l. et  
 de ver. obli. sicut quando apponit circa eundem actum extineta secum  
 quod de iure tunc non intelligitur. Et aut intelligitur cum non fa-  
 ciunt conditionem. s. de iudic. l. m. s. de ver. obli. l. si stipulatus  
 fuero. et de leg. l. de ver. obli. l. et.

**Is solis.** Ibi quoque modo. l. quod est modo.  
 et ita verba sepe ponuntur in infra  
 mentis. et habetur hoc verba. de ver. obli. ubi autem  
 non apparet in si. et quod dicitur soluta est dicitur noie suo. et  
 no. s. l. si p. no. s. si. Ibi adde ad determinationem glo. in q. de  
 quam facit. et. s. si cor. p. no. l. si cum servum. et quod ibi no. de leg. l. l.  
 plane. s. l.

**Not quis sciens.** Voluntas in  
 corde reponitur non  
 facit repetitionem sciens. hoc dicitur et ed. cor. C. de ed.  
 d. ob. cau. l. si repetendi. et quod ibi no. Et no. quod dicitur  
 glo. aliter non edemite quod per dicitur nihil operatur nisi  
 aduertentis edemite de hoc notatur et dicitur. s. naute cau. l. s. s.  
 lupaditimus.

**Ex quibus causis.** Cuius nomine  
 solam retentionem  
 habeo non actionem si solito modo repetitur. facit s. e.  
 l. si in area. et. l. qui exceptis. s. si pars. cum ibi notatur.  
 Ibi habemus si possidemus. Ibi non habemus si non posside-  
 mus. Ibi solum per errorem in si. no. ob. C. so. ma. l. et c. i. p. a.  
 ut ibi no. In glo. ponit casum ubi sed respectu possessionis. cum no-  
 mine habes act. et exceptis. contra eum cui solui si me turbasset. ut. l.  
 ut possideris. l. i. non contra d. s. sic cessat bec. l. ad. l. s. sol.  
 ut ibi no. et dicitur quia ibi habet retentionem et repetitionem quod vo-  
 luit obligare eum ad quem sciebat rem peruenire. ut. s. ed. p. l. an  
 hoc iudicium. dicitur autem habet solam retentionem ut no. de leg. l. l.  
 domos. et bene facit. de iudic. l. sed si exceptio. et quod ibi no. Albe.

atural. hic  
 g. l. rem  
 o. et ideo no  
 uo. m. r. a.  
 o by lecta-  
 que bona.  
 quaf vel in  
 o facus est  
 reguar. l.  
 a.  
 ossu purga  
 pa. l. o.  
 naturalis tal  
 e usia de fo  
 meru tolli  
 a obligatio  
 o rependoz  
 ex rano. p. n.  
 uate d. s. l. r.  
 uod tolli na  
 tura e non  
 uente nom  
 o repetitur.  
 e pa. l. cor. am  
 r. a. beredit.  
 l. cu. p. no. s. i.  
 r. r. cum cu. m.  
 de vi supra de  
 In glo. de  
 fra de sol. l.  
 s. r. a. d.  
 C. Id con-  
 sequit vendi  
 equat. l. h. r. o.  
 g. a. venditor  
 tui vel acce  
 s. Ja. bu.  
 andat de fidei  
 dat de solven  
 C. Vel sic cui  
 tari sequentia  
 de m. o. l. i. j.  
 et hoc vel ma  
 nomic repe  
 mine debet.  
 Et vide quod  
 a subandi que  
 idem ma. da  
 sustituc. e. r. m.  
 mandati. Ja.  
 datus seu vici  
 i r. r. a. p. m. l. s.  
 si h. d. e. u. l. o. n. d.  
 and. l. si p. no.  
 nocet h. d. e. u. l. o.  
 a. v. r. m. q. u.  
 de solido p. r.  
 r. i. o. s. i. e. a. l. l. o.  
 s. i. t. e. n. e. l. a. c. i. o. n. e.  
 Jaco. De e.  
 l. o. s. i. l. o. l. u. a. t.

**Annus.** Cuius ob cam de pterito no ob...

...ro ob rem futuram ca non sequuta dat repetitio. hoc dicit quando tamen datur simpliciter. ut dicitur in l. l. Ibi pterita no obligatoria vere sed potant. Ray. Ibi no alias eni datur fm glo. ubi aliquid sequi q non respicit comodum soli accipientis. alias secus. ut j. de dona. l. j. §. si faci qd no. x. dicitur de condi. cau. da. l. si pecunia in prin. Ibi dicitur per conditio. nec ob. s. l. in cui hereditas. ut ibi no. C. de p. q. per banc. l. tota materia huius si destruat. Sol. in prin. glo. magne. q. ca non erat obligatoria et alias datur erat. C. de hoc iusta de delegatis. So. q. ca transactio non est obligatio. ut C. de transact. l. sine apud acta. et tamen datur ob cam transact. ibi repetit. So. ca transact. q. q. est obligatoria et quadoq. non. unde in delegatis putabat cas esse obligatorem vel sic q. in delegatis. expectabat aliquid de sumo sibi applicari ppter transactio. hic nihil de futuro sperabat Item op. de l. cum tale. §. falsa. j. de condi. dem. sol. ibi non erat alias datur. ex quo. §. colligitur. Cui. de sup. s. abet. p. m. com. Quidam legant vxor dote mulier d. ca col. sequi. act. ex. t. s. d. l. h. j. no. p. d. c. numerata. ut C. de sal. ca. adiecta. l. i. §. e. l. refert ad duo casus heredis mariti faciat tales oppositiones ponit. hia q. mulier numerata tantu dote quata est sibi legata. Ibi ponit q. maritus no. erat mulieri reaturus nisi siquid sibi numerata dote. aduocatus mulieri credit eas prima facie facere p. muliere. et col. fuerit q. si conditio mulieri p. d. cam per. d. l. cum tale. §. falsam. C. de op. q. si non sit alias daturus si si soluat no. habeat repetitione q. iuris erat doli exceptioe odiosa. So. vi. glo. d. o. b. mo. dia. p. m. i. e. q. d. hic est exceptio facti q. in quibusdibus nulla p. m. i. sio recedit. h. rea incipit a datione. S. q. putabat p. cessisse. ideo e. exceptio facti q. nulla p. cesserat actio. S. in legato aut. dicimus legati actio. non p. d. utere. et sic eni est exceptio facti que no. impedit repetitione. S. si dicimus q. legati p. d. utat actione. sic est exceptio iur. et tamen no. impedit repetitione q. non venit r. d. d. li. commisi originaliter vel principaliter. h. iur. doli commisit capent ut no. s. e. l. qui se debere. s. de condi. ca. da. x. dicitur de dolo. l. si q. delegauerit. C. de oppo. q. debeat distinguere an sit ca impulsiva vel finalis et sic erat alias daturus vel non. Respondet eadem e. distinctio in effectu si recte impiciat. et vide qd dicitur de ca impulsiva et finalis. de condi. ca. da. l. si pecunia. Et an in dubio p. sumas finalis vel impulsiva. et dicitur eni. s. de post. l. i. §. h. x. C. de p. m. i. ad p. m. i. p. p. s. i. t. d. i. c. aut est ca de futuro. et tunc aut. coninet. fauore eius cui dat et p. sumis impulsiva aut. datus et recipientis vel alteri et p. sumis finalis. ut. j. de dona. l. i. §. p. r. o. u. n. de condi. ca. da. In ca de p. m. i. t. d. i. c. aut apparet cu. alias daturu e. et impulsiva aut. no. p. sumis finalis et in dubio dicit q. in vltimis voluntariis p. sumis impulsiva. in l. de legatis. §. l. o. g. C. de sal. ca. adiecta. l. i. §. e. l. re. fer. et facit demonstratione no. p. ditione. Et no. est q. in vltimis voluntariis p. sumis maior liberalitas. ut notat. d. l. C. de sal. ca. adiecta. In p. d. i. b. u. s. d. i. c. aut scilicet cam non subesse. et ut donare. s. e. l. de reg. iur. l. c. i. m. i. n. i. p. e. r. o. r. e. m. C. si ignorabat tunc aut de. d. i. p. r. e. t. u. cae obligatone et p. sumo finalis in p. t. e. l. h. u. n. c. t. u. l. u. aut p. r. e. t. u. cae no. obligatone. et sic de l. e. p. d. i. c. l. d. i. c. i. p. l. u. m. i. c. a. i. p. u. l. s. i. u. m. et sic donare qd posses l. m. u. a. r. i. i. m. c. o. n. d. i. t. i. o. n. e. p. l. o. n. a. r. i. u. d. a. t. i. o. et recipientis. ar. s. de neg. gest. l. u. d. e. m. i. n. i. s. et de sup. ser. l. si. c. o. n. s. e. r. u. o. C. Item quere an distingui debeat sic ab vtroq. in corde recta an non et dicitur sic in finali ut dicitur. s. e. l. q. quis scio. in impulsiva cessat repetitio ut dicitur. Jac. du. C. In glo. d. e. a. n. t. Ibi non potest me debere. no. p. t. e. r. t. u. cae obligatone. Ibi donare velim qd est vbi scio me non teneri nec cam obligatorem subesse. Ibi s. e. l. delegatis. in prin. vbi vi dare ex ca transactio que no. e. obligatona. ut C. de transact. sine apud. et ibi repetit. Ibi q. q. i. n. i. n. a. s. t. e. i. d. p. o. t. e. r. t. u. transactio obligatone ut soluisse vel dicitur ut dicitur in solutioe contrario. Ibi repetitione non superesse ut q. ca non fuit obligatoria. ut in primo casu huius. Libinon fuisse daturum. et hanc sui voluntate pbat soluis ut in legibus que statim allegant in legatis p. sumis in dubio alias legamus. ut l. c. i. t. a. l. e. §. f. a. l. s. a. m. Ibi in legato p. d. i. c. i. t. u. r. de hoc dicitur. v. d. i. c. i. t. u. r. o. p. q. si non sit alias daturus.